АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2017 г. № 1238-па
с. Карпогоры
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие общего образования и воспитания детей
в Пинежском муниципальном районе
на 2017-2019 годы»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район» утвержденным постановлением администрации МО «Пинежский район» от 03.09.2013г. № 0679-па, от 20.02.2015г. № 0093-па, от 19.08.2015г. № 0498-па,  администрация МО «Пинежский район»
          п о с т а н о в л я е т:
          Внести   в муниципальную программу  «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1200-па, (с изм. от 17.02.2017 № 0141-па, от 02.03.2017 № 0181-па, от 16.03.2017 № 0233-па, от 26.06.2017 № 0559-па, от 04.09.2017 № 0789-па, от 03.10.2017 № 0894-па, от 08.11.2017 № 1008-па, 04.12.2017 № 1102-па, 12.12.2017 № 1157-па,) (далее – муниципальная программа),  следующие изменения:
1. В Приложении № 3  к муниципальной программе:
1.1  пункт. 1.1.  изложить в следующей редакции:
	1.1 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, обеспечение содержания зданий и сооружений  образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий  (в том числе повышение заработной платы педагогическим работникам дополнительного образования, в соответствии с указами Президента Российской Федерации на условиях софинансирования  средств областного и местного бюджетов)
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	2059866,1
	676033,0
	689613,3
	694219,8
	Выполнение позиций Плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в МО "Пинежский район", утвержденный постановлением администрации МО "Пинежский район" от 30 августа 2013 года с последующими изменениями

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1365197,6
	454792,1
	452899,5
	457506,0

	районный бюджет
	694668,5
	221240,9
	236713,8
	236713,8

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. пункт. 2.1.  изложить в следующей редакции:
	2.1 Содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	итого
	33020,5
	10567,1
	11226,7
	11226,7
	Финансовое обеспечение деятельности Управления образования как     - учредителя и главного распределителя бюджетных средств образовательных организации           - ответственного исполнителя муниципальной программы

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	33020,5
	10567,1
	11226,7
	11226,7

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. пункт. 3.1.  изложить в следующей редакции:

	3.1 Совершенствование образовательных технологий и содержания основных образовательных программ дошкольного образования детей
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	итого
	3400,0
	0,0
	1700,0
	1700,0
	Внедрение ФГОС дошкольного образования, обновление содержание и технологии дошкольного образования (приобретение оборудования, методических пособий).

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3400,0
	0,0
	1700,0
	1700,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. пункт. 4.4.  изложить в следующей редакции:

	4.4 Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	138,0
	0,0
	69,0
	69,0
	Ежегодное обследование не менее 60 воспитанников и обучающихся с целью определения им образовательного маршрута с учётом имеющихся индивидуальных возможностей несовершеннолетних.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	138,0
	0,0
	69,0
	69,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин